
 

 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO. 

 

RESOLUÇÃO Nº  185/2013. 

 

  EMENTA:  Homologa Relatório Final do Concurso Público de 

Provas e Títulos para a Classe de Professor  Auxiliar, 

para o Departamento de  Estatística e Informática 

desta Universidade. 
                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                     

 A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os ter-

mos da Decisão Nº 123/2013 do Pleno deste Conselho, em sua IV Reunião Ordinária, realizada no dia 

16 de abril de 2013, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005483/2013,  

 

                                                            R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório Final 

do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Auxiliar – Nível 01, para o Depar-

tamento de Estatística e Informática desta Universidade, nas Matérias: Qualidade de Software; Gestão 

de Projetos e Governança em TI, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, de acordo com o 

capítulo II, seção I, Art. 8º da Lei  nº 12.772 de 28 de dezembro de 2012, o qual apresentou como resul-

tado final os candidatos inscritos e aprovados em 1º lugar ANA PAULA CARVALHO CAVALCANTI 

FURTADO com média final igual a 7,60 (sete inteiros vírgula sessenta centésimos); em 2º lugar 

MARCELO LUIZ MONTEIRO MARINHO com média final igual a 7,4 (sete inteiros vírgula quatro 

décimos); em 3º lugar GEORGE AUGUSTO VALENÇA SANTOS com média final igual a 7,37 (sete 

inteiros vírgula trinta e sete centésimos); e em 4º lugar SUZANA CÂNDIDO DE BARROS SAMPAIO 

com média final igual a 7,06 (sete inteiros vírgula seis centésimos); os candidatos inscritos e reprova-

dos: ALYSSON BARROS DE MORAIS; AUDREY BEZERRA VASCONCELOS; CLEICE TALI-

THA NASCIMENTO SOUZA; FABIANE DE ANDRADE LIMA AMORIM ALBINO; GIOVANNI 

FARIAS DA SILVA; IVONALDO LEITE TORRES; JOSÉ FRANCISCO BARBOSA NETO; LÍVIA 

MARIA ROCHA DE VASCONCELOS CUNHA; LUIZ SÉRGIO PLÁCIDO DA SILVA; MONIQUE 

CONCEIÇÃO SOARES; RÔMULO CÉSAR DIAS ANDRADE; e WYLLIAMS BARBOSA SAN-

TOS, por terem obtido nota inferior a 7,0 (sete inteiros) e ainda os candidatos inscritos e desistentes: 

ADEILTON CORREIA DE BARROS; ALINE LOPES TIMÓTEO; ANDRÉ FELIPE LEMOS; BOAZ 

ANTONIO DE VASCONCELOS; CARLOS HENRIQUE RODRIGUES ALEXANDRIA; CAROLI-

NA NOGUEIRA DE SOUZA; CÉSAR MARTINS; DANIEL DE FRANÇA ARCOVERDE; DANIE-

LA PATRÍCIA SANTOS; EDUARDO HENRIQUE BACELAR PAIVA; EMMANUEL BARRETO 

DE CARVALHO; FELIPE SANTANA FURTADO SOARES; FRANCIELLE SILVA DOS SANTOS; 

GUSTAVO HENRIQUE DE CARVALHO COSTA; GUSTAVO HENRIQUE LIMA PINTO; HE-

RON VIEIRA AGUIAR; MARCOS JOSÉ DE MENEZES CARDOSO JÚNIOR; MAURÍCIO MA-

NOEL COELHO JÚNIOR; STARCH MELO DE SOUZA e STELITA MARIA DA SILVA, conforme 

consta do Processo acima mencionado. 

 



 

 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO. 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 185/2013 DO CEPE). 

 

 

                                                              Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 17 de abril de 2013. 

 

 

 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 

= PRESIDENTE = 


